



مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری  
**متصدی جایگاه سوخت محکوم به پرداخت ۱۴ میلیارد جریمه شد**

صفحه ۲



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:  
**تحلیل بیسک بار مصرف برق در چهارمحال و بختیاری با حضور بازرسان کل استان**

صفحه ۲

## ترافیک، ابر معضل شهری شهر کرد

اینکه در بسیاری موارد با بی‌مالتی تمام متخصص تبدیل مشکلات به معضلات بوده‌ایم بر کسی پوشیده نیست. اساساً انگار قرار نیست تا مشکلی به بحران تبدیل نشده باشد برای رفع آن برانگیخته شویم

تفاوتی نمی‌کند در چه ساعتی از روزهای غیر تعطیل بخواهید

با خودرو خود را به مناطق مرکزی شهر کرد به خصوص خیابان ملت، سعیدی و... برسانید، حتماً ترافیک کند خودروها و تجمع آنها در معابر تنگ و باریک شما را به ستوه خواهد آورد.

البته بارها و بارها در این باره مطلب نگاشته شده، تمهیدات اتخاذ نشده و راهکارهایی اندیشیده شده است، اما به طور

مشخص هیچیک از آنها نتوانسته‌اند اندکی به رفع این انسداد جان‌فرسا بیانجامند

شهر کرد به عنوان مرکز استان و یکی از مهم‌ترین شهرهای توریستی کشور، همواره با مشکلات ترافیکی در مناطق مرکزی خود مواجه بوده است. بلوارهای اصلی مانند بلوار کاشانی و

بلوار شریعتی و خیابان‌های پررفت‌وآمدی مانند خیابان‌های ملت سعیدی، به طور مداوم شاهد تراکم بالای ترافیک هستند. این مشکلات نیازمند تلاش جدی برای مدیریت و کاهش بار ترافیکی در این مناطق است.

متن کامل در صفحه ۲

### اول دفتر

#### چارچوب‌های دو اجلاس بزرگ

در کنار تحولات سرنوشت‌ساز غرب آسیا با محوریت لبنان و فلسطین و لزوم توجه جهانی به نسل‌کشی‌ها و جنایاتی که رژیم صهیونیستی با همراهی غرب صورت می‌دهد، صحنه جهانی در روزهای آتی شاهد برگزاری دو تحول بسیار مهم است. پاکستان امروز و فردا، میزبان بیست و سومین اجلاس نخست وزیران و معاونان روسای جمهور کشورهای عضو سازمان سازمان خواهد بود. در همین راستا نیز عارف معاون اول رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس حضور و به تشریح مواضع ایران خواهد پرداخت. در حال حاضر ۱۰ کشور شامل چین، روسیه، هند، ایران، پاکستان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان و بلاروس اعضای اصلی سازمان همکاری شانگهای هستند و تعداد قابل توجهی از کشورهای مسلمان منطقه از جمله عربستان، ترکیه، مصر و... نیز از شرکای گفت‌وگو این سازمان هستند. حضور کشورهای نظیر چین، روسیه، ایران، هند و پاکستان، همچنین حضور کشورهای مهم حوزه آسیای میانه نیز نقش داشتن کشورهای مهم جهان اسلام از جمله عربستان، مصر و ترکیه در سازمان همکاری شانگهای، انتظارات فراوانی از این سازمان برای نقش آفرینی در کمک به صلح و امنیت و عدالت در منطقه نزد مردم و افکار عمومی جهان ایجاد کرده است.

ادامه در صفحه ۲

### معاون فرهنگی و تربیتی دانشگاه فرهنگیان کشور:

## امروز دانشگاه‌ها به نام و یاد شهیدان نیاز دارند

معاون فرهنگی و تربیتی دانشگاه فرهنگیان کشور با بیان اینکه امروز دانشگاه‌ها و مراکز علمی و آموزشی به نام و یاد شهیدان نیاز دارند، ادامه داد: امیدواریم با همت مسئولان، دانشگاه فرهنگیان این استان نیز مفتخر و مزین به حضور یک شهید شود زیرا این شهدای والامقام مدافعان آسمانی ایران اسلامی هستند.

حمیدرضا ابراهیمی در نخستین اجلاس ۵۷ شهید دانشجو معلم چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه نام و یاد و مزار شهدای زینت‌بخش و رونق‌بخش مراکز علمی است، اظهار کرد: نام و یاد شهیدان دانشجو و دانشجو معلم منشأ رونق فضاهای علمی و دانشگاهی شده است، مزار این شهدای والامقام در فضاهای آموزشی فقط با هدف زنده ماندن ایمان و معنویت نیست بلکه به رشد علمی این فضاها کمک کرده است.

وی با بیان اینکه امروز دانشگاه‌ها و مراکز علمی و آموزشی به نام و یاد شهدای نیاز دارند، ادامه داد: امیدواریم با همت مسئولان، دانشگاه فرهنگیان این استان نیز مفتخر و مزین به حضور یک شهید شود زیرا این شهدای والامقام مدافعان آسمانی ایران اسلامی هستند.

متن کامل در صفحه ۲



### ضرورت نو شدن نگاه تأمین اجتماعی به کسب و کارهای نوین



فرهاد خادمی

اندازه‌های مختلف از نظر سازمان تأمین اجتماعی موضوعیت و رسمیت داشت و بیمه شده به کسی اطلاق می‌شد که در یک محیط تحت عنوان کارگاه و باب نگاه شاغل باشد. کم‌کم با رایج شدن انواع کسب و کارهای آنلاین در بستر اینترنت عملاً موضوعیت و موجودیت کارگاه دستخوش تغییرات اساسی شده و اینک هزاران شغل و شواغل بوجود آمده‌اند که در هیچ‌کدام از تعاریف رسمی و سنتی سازمان تأمین اجتماعی و سایر سازمان‌های حمایتی نمی‌گنجد و وجود خارجی ندارند.

لذا به موازات پیشرفت‌های فناوری و تحولات بازار کار، دورکاری به عنوان

یک الگوی نوین در کسب‌وکارها در حال گسترش است. این الگو به ویژه برای استارت‌آپ‌ها و کسب‌وکارهای نوآورانه مزایای زیادی به همراه دارد. نیروهای فریلنسر و اصطلاحاً دورکار می‌توانند با ایجاد خلاقیت و انعطاف‌پذیری بیشتر به بهره‌وری شرکت‌ها کمک کنند که در این میان برای موفقیت این قشر، نیاز به تأمین حمایت‌های اجتماعی وجود دارد که ضرورت دارد مدیریت و ارکان سازمان تأمین اجتماعی در یک بازنگری کلی به این مشاغل توجه نمایند و آنها را در قالب‌های حمایتی جدید قرار دهند.

۱. ایجاد برنامه‌های بیمه‌ای ویژه؛ این

برنامه‌ها شامل بیمه‌های متنوع و نوآور به منظور پوشش نیازهای خاص نیروهای دورکار است.

۲- آموزش و اطلاع‌رسانی؛ برگزاری دوره‌های آموزشی برای آشنایی فریلنسرها با حقوق و مزایای خود و نحوه استفاده از خدمات بیمه.

۳- تشویق استارت‌آپ‌ها؛ ارائه مشوق‌هایی به استارت‌آپ‌ها برای استخدام نیروهای دورکار، نظیر کاهش حق بیمه یا تسهیلات مالی.

با توجه به شرایط فعلی و نیازهای جدید، امیدواریم سازمان تأمین اجتماعی توجه ویژه‌ای به این قشر داشته و برنامه‌های مؤثری برای حمایت از آنها تدوین نماید.

## هفتیستین و شش روزی باد



## «ورزش قوی ایران قوی»

تحریریه روزنامه زردکوه

### خوزستان همچنان پایتخت حاشیه هاست



هوشنگ نوبخت

لابی، دخالت و داستان‌های عجیب و غریب بوجود آمده برای چند گزینه مطرح شده به ستوه آمده است که از قضا این نکته مهم‌ترین ضعف همه ی دولت‌ها در انتخاب استانداران به خصوص در خوزستان بوده است.

دولتی که اقتدار لازم برای معرفی یک نیروی شاخص خود برای انجام امورات اجرایی مهم‌ترین استان خود ندارد و هر روز باید یقه اش را از دست یک شخص یا تشکیلات خوزی خارج کند.

باز هم به صد دلیل منطقی معتقدم که خوزستان به یک استاندار مقتدر، غیر بومی، برنامه‌محور و پخته نیاز دارد که تحت تأثیر هیچ قوم و جریانی و تشکیلاتی قرار نگیرد.

شک نکنید مادامی که افسار انتخاب‌ها در خوزستان دست چند نفر آدم افراطی، فرصت طلب، سیاسی نما و متعصب قومی باشد، هیچ تحول بنیادینی در این سرزمین پر از ثروت شکل نمی‌گیرد و هیچگاه هم شاهد حضور یک استاندار در تراز خیلی استان‌های پیشرفته کشور نخواهیم بود.

این مطلب ساده، شفاف و تکراری را نوشتیم که بماند به یادگار برای نسل‌های بعدی که ما را به خاطر سهیم بودن در چنین تاریخ‌ها و تصمیماتی نفرین می‌کنند.

### مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری: منش پهلوانی بخش ناگسستی از ورزش است



حوزه ورزش در واقع سرمایه‌گذاری در کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی و توسعه نشاط اجتماعی است.

مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری افزود: ارج نهادن به تلاش‌ها و زحمات این قهرمانان ورزشی یک امر مهم است و نام‌آوران ورزشی با تلاش و پشتکار خود احساس غرور و امید را در دل مردم شهرستان کبار و کشور به وجود می‌آورند.

سلیمی با اشاره به درخشش برادران صمیمی در رشته پرتاپ دیسک در سطح جهانی بیان داشت: برادران صمیمی با همت، تلاش و عزم راسخ در زمین‌های خاکی شهرستان کبار به مقام‌های برتر المپیک دست یافتند و داریوش صمیمی نیز از این شهرستان یکی از مربیان برتر دو و میدانی در سطح کشور است.

مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: یک ورزشکار قهرمان و نام‌آور علاوه بر قدرت بدنی و ورزش حرفه‌ای باید منش و روحیه پهلوانی را در خود پرورش دهد چراکه در کشور ایران اسلامی منش پهلوانی از ورزش ناگسستی است.

آیین تجلیل از قهرمانان، نام‌آوران، پیشکسوتان، داوران و مربیان برتر شهرستان کبار برگزار شد.

این مراسم با حضور سید شجاع زیلایی فرماندار شهرستان کبار، حجت‌الاسلام والمسلمین یدالله زمانی امام جمعه شهرستان، محمود سلیمی مدیرکل ورزش و جوانان استان، مسئولان استانی و شهرستانی برگزار و از قهرمانان پیشکسوتان، مربیان و داوران برتر شهرستان کبار با اهدای تندیس و جوایز تقدیر شد.

محمود سلیمی در این آیین، قهرمانان ورزشی را امید و غرور ملی برشمرد و اظهار کرد: یک ورزشکار قهرمان و نام‌آور علاوه بر قدرت بدنی و ورزش حرفه‌ای باید منش و روحیه پهلوانی را در خود پرورش دهد چراکه در کشور ایران اسلامی منش پهلوانی از ورزش ناگسستی است و یک بخش مهمی از ورزش محسوب می‌شود.

وی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در

### چارچوب‌های دو اجلاس بزرگ

ادامه از صفحه نخست

در تحول مهمی دیگر شانزدهمین اجلاس بریکس در تاریخ ۱ الی ۳ آبان در کازان روسیه برگزار خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران از تاریخ ۱۱ دی ۱۴۰۲ به همراه چهار کشور عربستان، امارات، مصر و اتیوپی به عضویت کامل گروه بریکس درآمد و در این اجلاس نیز پزشک‌های رئیس جمهوری اسلامی ایران شرکت خواهد کرد.

این دو اجلاس با مشارکت همه جانبه ایران در حالی برگزار می‌شود که چند نکته در قبال آنها قابل توجه است. نخست آنکه نقش آفرینی ایران در پیمان‌ها بیانگر نقش و جایگاه جهانی کشورمان بوده که ادعای غرب مبنی بر انزوای ایران را مردود می‌سازد. به عبارتی دیگر آنچه موجب تمایل این اتحادیه‌ها به همکاری و پذیرش ایران شده است، ظرفیت‌های درونی و جهانی آن است که می‌تواند منافع مشترک بسیاری را به همراه داشته باشد. بویژه اینکه ایران در دست‌یابی به دانش فنی و مهندسی و علوم روز دنیا توانسته دستاوردهای بسیاری را ثبت نماید در عین آنکه موقعیت جغرافیایی ایران مسئله‌ای مهم در ترانزیت جهانی و طرح‌هایی همچون طرح جاده ابریشم می‌باشد.

دوم آنکه بسیاری از اعضای این پیمان‌ها از سوی غرب مورد تحریم قرار گرفته و در کنار ترویرسم اقتصادی و روانی، با ترویرسم امنیتی غرب نیز مواجه شده‌اند. همکاری اقتصادی میان اعضای شانگهای و بریکس می‌تواند ضمن رفع نیازهای اقتصادی اعضا و شکستن دیوار تحریم‌ها، چندجانبه‌گرایی جهانی را نیز جایگزین یک جانبه‌گرایی سلطه‌گرایانه غرب نماید. سوم آنکه مروری بر تحولات جهانی نشان می‌دهد که نظام سلطه با محوریت آمریکا که در مسیر زوال قرار گرفته بر آن است تا با سناریوی جهان بحران‌زده در قالب جنگ‌های منطقه‌ای جایگاه خود را حفظ و سایرین را مطیع خود سازد. در کنار جنگ اوکراین آنچه امروز در غرب آسیا جریان دارد را در این چارچوب می‌توان تحلیل کرد چنانکه آمریکا ضمن دفاع از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان از آن به عنوان نظم نوین خاورمیانه یاد می‌کند. طرح آمریکایی‌ها آن است که با نابودی مقاومت منطقه در نهایت رژیم صهیونیستی را به هاب انرژی و ترانزیت منطقه مبدل سازد بگونه‌ای که سایر کشورها برای حیات خود وابسته به این رژیم و آمریکا باشند. به عبارتی در کنار حذف استقلال و امنیت کشورهای منطقه، غرب به دنبال حذف روسیه و چین از معادلات منطقه از جمله نابودی طرح جاده ابریشم می‌باشد. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد یکی از مهمترین تکالیف و وظایف شانگهای و بریکس، می‌تواند حمایت از فلسطین و لبنان آن هم نه در حد شعارهای دیپلماتیک بلکه با رویکردی عملی است تا در نهایت مقابله‌ای جهانی با طراحی یک جانبه‌گراییانه هوولناک غرب در منطقه صورت گیرد.

قدر مسلم جبهه مقاومت چنانکه تا به امروز نشان داده در نهایت تعیین کننده سرنوشت منطقه خواهد بود و شکست تنها گزینه صهیونیست‌ها و متحدانش است اما نقش آفرینی شانگهای و بریکس در کنار مشارکت آنها در تحقق نظم نوین جهانی می‌تواند زمینه ساز ارتقای جایگاه این پیمان‌ها نزد افکار عمومی به عنوان ناجی مظلوم در برابر ظلم باشد که قطعاً تأثیرات بسیاری بر نقش آفرینی جهانی آنها خواهد داشت.

# ترافیک، ابر معضل شهری شهر کرد



// اوژن رئیس، خبرنگار زردکوه  
اینکه در بسیاری موارد با بی‌میلانی تمام متخصص تبدیل مشکلات به معضلات بوده‌ایم بر کسی پوشیده نیست. اساساً انگار قرار نیست تا مشکلی به بحران تبدیل نشده باشد برای رفع آن برانگیخته شویم  
تفاوتی نمی‌کند در چه ساعتی از روزهای غیر تعطیل بخواهید یا خودرو خود را به

اگر بخواهم به طور مستقیم به ریشه بروز این معضل اشاره کنم باید به مراجع صدور مجوز تأسیس برای مراکز درمانی، آموزشی و اصنافی اشاره نمایم که با بی‌تفاوتی نسبت به ترافیک فشرده این مناطق بدون هرگونه حساسیتی مجوز تأسیس صادر و یا تمدید نموده‌اند و آشکارا با گسیل دادن خدمات پر استفاده‌ای که در اثر ارائه آن‌ها حجم سفرهای ورودی به مرکز شهر افزوده می‌گردد، مسبب وضع موجود شده‌اند.  
البته در این بین نباید از فقدان دستورالعمل‌های نهادهای بالادستی برای سامان دادن به این وضع و منفعت طلبی ارکان شهرداری برای اعطای کاربری خدماتی به اماکن مسکونی و به تبع آن تبدیل آپارتمان‌های مسکونی به ساختمان پزشکان، رادبولوژی، آزمایشگاه و دندانپزشکی که یکی از دلایل مهم تبدیل شدن بافت مسکونی شهر به فضای درمانی بوده‌اند غافل شد.  
بی تفاوتی آشکار دستگاه‌های اجرایی در سایه انفعال شهرداری تا جایی پیش رفته که هم اکنون بسیاری از مراکز آموزشی

مهم در مرکز شهر تأسیس شده و همواره نیز بر فعالیت‌های خود افزودند.  
مراکز آموزش زبان انگلیسی با حجم مراجعین فراوان، مراکز غیر انتفاعی ارایه دهنده خدمات آموزشی و کتک‌ور در نقاط شلوغ، حجم بیش از نیاز داروخانه‌هایی که قسارح گونه یکی پس از دیگری طی یکی دو ساله اخیر تأسیس شده‌اند تنها نمونه‌هایی از غفلت مسوولین در این باب هستند و تأثیرات زیانبار آن‌ها زحمت کثان راهور و پرسنل انتظامی را به صعوبت بارتیرین وضع ممکن روبرو ساخته، تا جایی که به رغم نظارت‌های مستمر آن‌ها از طریق سامانه‌های پایشی و حضور می‌دانی بر تعداد نیز موفقیت درخوری حاصل ننموده‌اند.  
از جمله دلایل واضح دیگر ترافیک سنگین شهر، فقدان پارکینگ است که ریشه آنرا نیز می‌توان در منفعت طلبی شهرداری‌ها برای اخذ جرائم حذف پارکینگ و اشتیهای سیر ناپذیر این دستگاه برای اخذ وجه هرچه بیشتر از شهروندان و فراموشکاری در وظایف قانونی خود برای احداث پارکینگ از محل منابع یاد شده دانست.



### مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان: تحلیل پیک بار مصرف برق در چهارمحال بختیاری با حضور بازرسی کل استان

تقوی بازرسی کل استان نیز ضمن بازدید از واحد دیسپاچینگ و فوریت‌های برق با اشاره به عملکرد فراتر از مطلوب مرکز فوریت‌های برق استان در پاسخگویی به تماس‌های مردمی، چند راهکار پیشنهادی در زمینه‌های توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در ادارات بصورت متمرکز، اطلاع‌رسانی در مدیریت اضطراری بار بخش صنعت و انعکاس ابعاد میزان خسارت استخراج رمز ارز توسط مراکز غیر مجاز، ارائه دادند و از زحمات شبانه روزی مجموعه کارکنان این شرکت تقدیر کردند.  
گفتنی است: مرکز دیسپاچینگ و فوریت‌های برق این شرکت در بازه زمانی سه ماهه پیک بار، بالغ بر ۳۱۲۴۵۰ تماس تلفنی را پاسخگویی و پیگیری نموده است.

وی در ادامه افزود: در سال جاری نزدیک به ۵۰ روز دمای هوا افزایش شدیدی نسبت به سال‌های گذشته داشت و همچنین استقرار گنبد حرارتی در کشور، شرایط اضطراری را در حوزه تامین انرژی پدید آورد که به تاووب آن از پیک ۳۲۸ مگاواتی در سال ۹۵ به پیک ۵۳۰ مگاواتی در تابستان ۱۴۰۳ رسیدیم و افزایش ۶۱٫۴ درصدی را در این بازه زمانی شاهد بودیم.  
مجید فرهاد در بخش دیگری از سخنان خود به رشد ۴۱٫۸ درصدی فروش انرژی در سال ۹۵ تاکنون اشاره کرد و افزود : در بخش کشاورزی ۴۰٫۴ درصد، در بخش صنعت ۸۰٫۴ درصد و سایر مصارف ۵۱٫۷ درصد افزایش رشد داشتیم که در حوزه ارزش افزوده و اشتغال زایی موثر بوده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری طی نشست موضوعی پیک بار مصرف برق با حضور سید مهدی تقوی بازرسی کل استان، مدیرعامل، معاون بهره‌برداری و دیگر مسئولین این شرکت در مرکز دیسپاچینگ و فوریت‌های برق مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.  
مجید فرهاد مدیرعامل این شرکت در این نشست با اشاره به شرایط سخت ایام پیک بار تابستان و ناترازی تولید و مصرف برق و از جهتی با توجه سهمیه‌های تعیین شده از سوی شرکت توانیر مدیریت بار و مصرف و ضرورت رعایت الگوی مصرف از سوی مشترکین به تشریح برنامه‌های مدیریت بار در حوزه‌های خانگی، کشاورزی، صنعتی، تجاری و اداری پرداخت.

## رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری: همه نهادهای دولتی با جدیت وظایف خود را برای تقویت برنامه‌های ۱۳ آبان دنبال کنند

اجتماعی را در جهت تولید محتوا با موضوع ۱۳ آبان فعال کند، برای شب شعر، مسابقات فرهنگی هنری و ادبی درباره شخصیت شهید دانش‌آموز حسین فهمیده، صدور بیانیه اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه برای دعوت به شرکت در راهپیمایی این روز از دیگر انتظارات است.  
وی در خصوص انتظارات از سپاه، توضیح داد: اطلاع‌رسانی مراسم یوم‌الله ۱۳ آبان، زمینه‌سازی حضور همه‌جانبه اقشار و رده‌ها در این مراسم، صدور بیانیه دعوت، برگزاری حلقه‌های صالحین با موضوع استیکارستیزی، تهیه اقلام تبلیغی با موضوع ۱۳ آبان و ... از جمله این انتظارات است.  
موسوی در پایان گفت: ابلاغ به فرمانداران و بخشداران برای تشکیل ستاد بزرگداشت یوم‌الله ۱۳ آبان، ابلاغ به تمامی ادارات مبنی بر تبلیغات محیطی و فضا سازی، از جمله انتظارات از استاندار است.  
از شهرداری‌ها و شوراهای شهر و روستا تقاضا داریم ۱۳ آبان مسال طراوت متفاوتی به فضای شهرها و روستاها ببخشند.

استیکارستیزی و مقابله با رژیم کودک‌کش صهیونیستی، ابلاغ به مدارس استان برای حضور در برنامه‌های یوم‌الله ۱۳ آبان، برپایی نمایشگاه‌ها با موضوع استیکارستیزی در مدارس، تهیه پوسترها، پرچم‌ها و تراکت‌های مرتبط با این روز، برگزاری جلسات جهاد تبیین در مدارس و دانشگاه‌ها با همکاری حوزه علمیه و ... از دیگر وظایف آموزش و پرورش استان است.  
وی با بیان اینکه اطلاع‌رسانی مراسم از جمله انتظارات از دانشگاه‌هاست، تصریح کرد: زمینه‌سازی حضور اساتید، دانشجویان و کارکنان با پلاکاردهای مشخص، برپایی کرسی‌های آزاداندیشی با موضوع استیکارستیزی و جبهه مقاومت با استفاده از ظرفیت اساتید حوزه و دانشگاه، فضا سازی و تبلیغات محیطی قوی و متناسب با شرایط حساس کنونی، برپایی نشست‌های تبیینی با موضوع بدعهدی‌های آمریکا و برگزاری مسابقات فرهنگی هنری با موضوع استیکارستیزی و جبهه مقاومت از دیگر انتظارات از دانشگاه‌های استان است.  
موسوی افزود: از فرهنگ و ارشاد اسلامی استان انتظار می‌رود مطبوعات، رسانه‌ها، خبرگزاری‌ها و شبکه‌های

محقق شود، مراسم محوری ۱۳ آبان با سخنرانی یکی از معاونان قوه قضاییه در شهرکرد برگزار خواهد شد.  
موسوی تصریح کرد: تمامی نهادها و دوایر دولتی وظایفی در راستای تقویت برنامه‌های مناسبی از جمله یوم‌الله ۱۳ آبان دارند و این وظایف خاصه در شرایط جنگی امروز باید با قدرت و جدیت دنبال شود.  
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه امروز در شرایط حساس قرار داریم، گفت: امروز باید یک همت و تلاش شبانه‌روزی داشته باشیم و ۱۳ آبان فرصت خوبی خواهد بود که تمام ایران اسلامی به پا خیزد و مشت محکم دیگری بر دهان استیکار جهانی به سرکردگی آمریکای جنتیکار بزند.  
موسوی ادامه داد: از آموزش و پرورش استان انتظار می‌رود.  
گروه سرود ۳۱۳ نفری با بیشتر تشکیل دهد که در مراسم ۱۳ آبان در مصلی امام خمینی (ره) سرود را با موضوع جبهه مقاومت اجرا کند، برگزاری مسابقات فرهنگی و هنری با موضوع

وی با بیان اینکه مردم همواره آگاه و بصیر، دغدغه‌مند و در میدان هستند، ادامه داد: با اعلام شهادت سیدحسین نصرالله، مجلس خودجوش مردمی در امامزادگان حلیمه و حکیمه خاتون (س) برگزار شد که مسئولان از جمله نماینده ولی فقیه در استان نیز به این محفل آمدند و بزرگداشت این شهید والامقام در همان لحظات ابتدایی اعلام رسمی، برگزار شد.  
موسوی با یادآوری در پیش بودن ۱۳ آبان که چندین مناسبت مهم را در تقویم انقلاب در خود جای داده است، توضیح داد: جلسه برنامه‌ریزی بزرگداشت این یوم‌الله زودتر از همیشه برگزار می‌شود زیرا معتقدیم امروز در یک موقعیت تاریخی حساس و یک جنگ تمام‌عیار قرار داریم، لذا باید بر خلاف عادت مألوف، برنامه‌ریزی برای بزرگداشت ۱۳ آبان یک‌ماه زودتر انجام گیرد و با آمادگی کامل یک برنامه باشکوه و فاخر برگزار کنیم.  
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان با تأکید بر ضرورت حمایت و پشتیبانی جبهه مقاومت در وضعیت فعلی، افزود: این حمایت باید با حضور باشکوه مردم و برپایی برنامه‌های فاخر و بزرگ در مناسبت‌ها



رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: تمامی نهادها و دوایر دولتی وظایفی در راستای تقویت برنامه‌های مناسبی از جمله یوم‌الله ۱۳ آبان دارند و این وظایف خاصه در شرایط جنگی امروز باید با قدرت و جدیت دنبال شود.  
حجت‌الاسلام والمسلمین سید بصیر موسوی در نشست برنامه‌ریزی بزرگداشت ۱۳ آبان با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری در بحبویه جنگ، نماز جمعه نصر را با صلابت و اقتدار برپا داشتند، اظهار کرد: نماز جمعه ۱۳ مهرماه، نماز تاریخی و خیره‌شکن و نابودکننده روانی دشمن و نم‌ساز اقتدار رهبر و امت اسلامی بود.

### رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری شهرکرد فرسودگی ۸۰ درصد تاکسی‌های شهر کرد

وی با بیان اینکه افزایش نرخ تاکسی در ابتدای هر سال اعلام می‌شود، گفت: نرخ تاکسی تا پایان سال ۱۴۰۳ تغییر نمی‌کند.  
میرزاییان در خصوص انتخاب راننده تاکسی، گفت: براساس مصوبات جدیدی که در سال جاری توسط شورای سازمان ابلاغ شد، راننده تاکسی نباید شغل دوم داشته باشد، بازنشسته نباشد و مجوز امکان برای داشتن صلاحیت داشته باشد.

تاکسی‌گردشی و خطی در استان وجود دارد، همچنین ۲۱۰ تاکسی بی‌سیم و ۲۳۰ تاکسی هوشمند نیز مشغول جابجایی مسافر هستند.  
**نرخ تاکسی تا پایان سال ۱۴۰۳ تغییر نمی‌کند**  
وی اضافه کرد: ۸۰ درصد ناوگان تاکسی شهرکرد فرسوده است که اتحادیه شرایط تسهیلات را در اختیار سازمان‌ها قرار نمی‌دهد و با توجه به اینکه شرایط تعویض ناوگان فرسوده به صورت نقدی است کسی از این طرح استقبال نمی‌کند.

تعدادی از تاکسی‌ها انجام شده است.  
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری شهرکرد گفت: ۸۰ درصد ناوگان تاکسی شهرکرد فرسوده است که اتحادیه شرایط تسهیلات را در اختیار سازمان‌ها قرار نمی‌دهد و با توجه به اینکه شرایط تعویض ناوگان فرسوده به صورت نقدی است.  
مهرداد میرزاییان با بیان اینکه چند سالی است که تاکسی جدید به ناوگان تاکسیرانی شهرکرد اضافه نشده است، اظهار کرد: ۸۰ درصد تاکسی‌های شهرکرد فرسوده هستند و تنها نوسازی

افزایش کیفیت، افزایش صادرات و حفظ محیط زیست می‌شود.  
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کبار بیان کرد: مجتمع گلخانه‌های جفدان در زمینی به وسعت ۲۱ هکتار و هر واحد به متر ۴۱۰۰ متر در حال آماده سازی زیر ساخت‌ها برای واگذاری به متقاضیانی بوده که طی روند قانونی، اهلیت سنجی شده‌اند.  
اسماعیلی با بیان اینکه شهرک گلخانه‌های روستای جفدان در ۳۹ واحد در دست اجرا است، گفت: از جمله اقدامات انجام شده در این شهرک انتخاب اعضای هیات مدیره به منظور پیگیری امور و تسریع در اجرای عملیات است.

اسماعیلی بیان کرد: گسترش گلخانه‌ها بستر و ظرفیت تولید محصولات کشاورزی برای تأمین امنیت غذایی را فراهم کرده است و در سال‌های اخیر در شهرستان کبار با حمایت دولت و همت سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی، توسعه کشت متراکم و گلخانه‌ای سهم بسزایی در افزایش کمی و کیفی تولیدات کشاورزی، افزایش بهره‌وری در استفاده از منابع آب و خاک، نهاده‌های تولید، ایجاد اشتغال مولد و ارزآوری داشته است.  
وی عنوان کرد: در کشت‌های گلخانه‌ای کنترل دقیق و بهتر آفات و بیماری‌ها، کنترل بیولوژیک و نیز کاهش مصرف سموم باعث

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کبار با بیان اینکه ۱۷ واحد گلخانه بزرگ مقیاس در سطح ۵۳ هکتار در شهرستان کبار فعال است، اظهار کرد: ۳۵ واحد گلخانه جدید نیز در سطح ۱۲ هکتار در دست احداث است.  
امراه اسماعیلی با بیان اینکه ۱۷ واحد گلخانه بزرگ مقیاس در سطح ۵۳ هکتار شهرستان کبار فعال است، اظهار کرد: ۳۵ واحد در سطح ۱۲ هکتار نیز در دست احداث است.  
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کبار افزود: در سال جاری سه واحد گلخانه در سطح ۱۰۵ هکتار بهره‌برداری و زیر کشت رفته است.

معاون فرهنگی و تربیتی دانشگاه فرهنگیان کشور:

# امروز دانشگاهها به نام و یاد شهدا نیاز دارند

معاون فرهنگی و تربیتی دانشگاه فرهنگیان کشور با بیان اینکه امروز دانشگاهها و مراکز علمی و آموزشی به نام و یاد شهدا نیاز دارند، ادامه داد: امیدواریم با همت مسئولان، دانشگاه فرهنگیان این استان نیز متفخر و مزین به حضور یک شهید شود حضور یک شهید شود زیرا این شهدای والامقام مدافعان آسمانی ایران اسلامی هستند.

حمیدرضا ابراهیمی در نخستین اجلاس ۵۷ شهید دانشجو معلم چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه نام و یاد و مزار شهدا زینتبخش و رونقبخش مراکز علمی است، اظهار کرد: نام و یاد شهدای دانشجو و دانشجومعلم منشأ رونق فضاهای علمی و دانشگاهی شده است، مزار این شهدای والامقام در فضاهای آموزشی فقط با هدف زنده ماندن ایمان و معنویت نیست بلکه به رشد علمی این فضاها کمک کرده است.

وی با بیان اینکه امروز دانشگاهها و مراکز علمی و آموزشی به نام و یاد شهدا نیاز دارند، ادامه داد: امیدواریم با همت مسئولان، دانشگاه فرهنگیان این استان نیز متفخر و مزین به حضور یک شهید شود زیرا این شهدای والامقام مدافعان آسمانی ایران اسلامی هستند. قاسم سلیمانی سالها پیش از شهادتش شهید شد، افزود: ما اگر شهید نشویم، می‌مریم و شهادت است که ما را از مرگ نجات می‌دهد و ما دانشجومعلمان و اساتید نیز می‌توانیم هم‌اکنون هم که جان در بدن داریم شهید باشیم و شهید شویم. معاون فرهنگی و تربیتی دانشگاه فرهنگیان کشور با یادآوری اینکه اسامال غم شهدای بزرگی را بر دل داریم، بیان کرد: رژیم صهیونیستی با ناتوانی تمام و با ۸۰ تن بمب، شهید سید حسن نصرالله را ترور کرد، یهودیان فقط در زمان حال



سکوت می‌کند بداند که در امتحان الهی سقوط می‌کند، جنگ با اسرائیل فقط وظیفه مدافعان حرم و مجاهدان جبهه مقاومت نیست بلکه خدا صحنه غزه را خلق کرد تا هر انسانی در روی زمین به وظیفه خود عمل کند. ابراهیمی تأکید کرد: هر یک از ما در این مواجهه سخت و سنگین جبهه حق و باطل وظیفه داریم که کوتاهی نکنده و هر روز کاری کنیم و هر کسی هر چه در توان

خبر

## واحد جدید تولیدی تکمیل زنجیره نخ و نساجی چهارمحال و بختیاری راه‌اندازی شد

رییس اداره صنایع غیرفلزی اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: چهارمین واحد تولیدی فیلامنت پلی‌استر در راستای تکمیل زنجیره نخ و نساجی استان تکمیل شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری، مهدی عباس‌پور تأکید کرد: چهارمین واحد صنعتی تولید نخ پلی‌استر تکسچر و نخ فیلامنتی پلی‌استر نیمه‌آرایش یافته با ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری بخش خصوصی وارد چرخه تولید و بازار شد.

وی افزود: این واحد صنعتی با ظرفیت تولید سالانه ۹۰۰ تن نخ در منطقه سفیددشت فعال شده و محصولات خود را وارد بازار مصرف کرده است.

عباس‌پور تصریح کرد: هم‌اکنون با تکمیل این واحد صنعتی سالانه ۷۰ هزار تن نخ پلی‌استر از چهارمحال و بختیاری وارد بازار مصرف می‌شود که برابر ۴۰ درصد مصرف کشور است.

وی یادآور شد: با تکمیل چهارمین واحد صنعتی تولید نخ در چهارمحال و بختیاری زمینه اشتغال مستقیم ۲۰ نفر فراهم شده است.

رییس اداره صنایع غیرفلزی اداره کل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری با اشاره به صادراتی بودن نخ‌های پلی‌استر تولیدی در استان اظهار داشت: تولید الیاف پلی‌استر در تمامی فصل‌های سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن روند افزایشی داشته است.

وی گفت: نخ‌های پلی‌استری از مواد اولیه صنعت نساجی است که به‌علت ویژگی‌هایی مانند نداشتن پُر زده‌ی، استحکام زیاد و درخشندگی در تولید محصولاتمانند پتو، فرش، موکت، لباس، پارچه روختی و پرده کاربرد دارد.

عباس‌پور تأکید کرد: الیاف پلی‌استر در دسته الیاف مصنوعی قرار دارد و نخ تهیه شده از آن به‌عنوان یک محصول اصلی در گروه پلی‌استر ۴۰ درصد از تولید جهانی پلی‌استر را تشکیل می‌دهد و این نخ در صنعت نساجی کاربرد بسیاری دارد.

چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد که تعدادی از محصولات واحدهای تولیدی این استان به کشورهای دیگر صادر می‌شود.

چهارمحال و بختیاری ۳۲ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب دارد که هم‌اکنون ۲۲ شهرک و ناحیه صنعتی استان آمادگی و آغازی زمین به متقاضیان سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی مختلف هستند.

هم‌اکنون در چهارمحال و بختیاری بیش از یک‌هزار واحد صنعتی در حال فعالیت است که ۳۶ واحد این مجموعه واحدهای بزرگ و دارای اشتغال بالای ۱۰۰ نفر و ۳۲ واحد متوسط با اشتغال بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر و بقیه واحدهای صنعتی کوچک هستند.

تاکنون با صدور بیش از ۲ هزار جواز تأسیس و افزودن بر ۴۰۰ طرح با سرمایه‌گذاری بالای ۶۰ درصد طرح‌های صنعتی اجرایی شده که در راستای کمک به تکمیل این طرح‌های بلندی برداشته شده است.

چهارمحال و بختیاری در برخی محصولات صنعتی از جمله لوازم خانگی، تولید چادر مشکی، موکت و برخی از صنایع دیگر رتبه‌های مطلوبی در کشور دارد.

## مدیر شیلات و آبزیان چهارمحال و بختیاری: چهارمحال و بختیاری قطب تولید خوراک آبزیان کشور

مدیر شیلات و آبزیان چهارمحال و بختیاری از ۹۰۰ هزار تن تولید می‌شود. وی افزود: در ۶ ماهه نخست سال جاری بیش از ۳۴ هزار تن خوراک و مکمل آبزیان از چهارمحال و بختیاری صادر شده است. ملک‌پور خاطر نشان کرد: بیش از ۷۰ درصد خوراک ماهیان سردابی، ماهیان گرمابی و خوراک میگو در چهارمحال و بختیاری تولید می‌شود و با توجه به اینکه تولید خوراک آبزیان نسبت به تولید سایر خوراک‌ها از تکنولوژی پیشرفته‌ای برخوردار است از این نظر جایگاه استان حائز اهمیت است.

توسط اداره کل راه و شهرسازی استان انجام می‌شود. وی ادامه داد: لایه سوم توسط مهندسین راه و شهرسازی استان انجام می‌شود که علاوه بر نظارت بر روی عملکرد مشاور، بر روند ساخت واحدهای

دانش‌آموزان در کنار مدیران و معلمان مدارس به مشکلات مدارس رسیدگی می‌کنند، گفت: مدرسه، خانواده و دانش‌آموز سه رکن مهم تعلیم و تربیت هستند که در صورت هم‌راهی با یکدیگر می‌توانند هدف نهایی که رسیدن دانش‌آموز به حیات طیبه را محقق کنند. فضل‌الله بهمنی رییس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: در سال تحصیلی گذشته انتخابات انجمن اولیا و مربیان در یک‌هزار و ۷۴۱ مدرسه استان که جمعیت بالای ۱۰ دانش‌آموز داشتند برگزار شد و امسال نیز در بیش از یک‌هزار و ۸۰۰ مدرسه در حال اجراست. به گفته وی، انجمن اولیا و مربیان به عنوان پل ارتباطی بین خانه و مدرسه است و اولیا می‌توانند در مساحتهای ۶ گانه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش از جمله ساخت تربیتی اعتقادی، عبادی و اخلاقی، ساخت تربیت اقتصادی و حرفه‌ای، ساخت تربیت علمی و فناوری، ساخت تربیت اجتماعی و سیاسی، ساخت تربیت زیستی و بدنی و ساخت تربیت زیبایی‌شناختی و هنری مشارکت کنند. در سال تحصیلی جدید بیش از ۲۰۸ هزار دانش‌آموز در مقاطع مختلف مشغول تحصیل هستند. /ایرنا

در جلسات این انجمن مشتاق‌ترو فعالتر شدند. وی با اشاره به افزایش مطالبه‌گری خانواده‌ها گفت: خانواده‌ها در چند سال اخیر فقط به دنبال پیگیری درس و آموزش فرزندان خود در مدرسه نیستند و از مدیر و مسولان انجمن اولیا و مربیان برای آموزش‌های مختلف فرزندان و همچنین ارائه مشاوره‌های خانواده برای فرزندپروری، مهارت‌های زندگی و نحوه کنترل فرزندان در فضاهای مجازی را درخواست دارند. معاون پرورشی مدرسه فرهنگیان شهرکرد نیز با اشاره به اینکه امسال استقبال خانواده‌ها برای شرکت در انتخابات انجمن اولیا و مربیان افزایش یافته است گفت: جایگاه انجمن اولیا و مربیان بین خانواده‌ها شستاخته شده است و والدین با نقش این انجمن‌ها آشنا شدند. علی بزرگ‌نیا افزود: با توجه به اینکه هر کدام از اولیا دانش‌آموزان دارای توانایی و موقعیت اجتماعی و فردی خاص هستند، می‌توان با استفاده از این ظرفیت‌ها برای بحث تربیت و آموزش همه جانبه و تمام‌ساختی فرزندان استفاده کرد. وی اظهار داشت: انجمن‌های اولیا و مربیان مدیران و معاونان مدارس به تنهایی نمی‌توانند تربیت و آموزش فرزندان را برعهده بگیرند

## مدیرکل تعزیرات حکومتی چهار محال و بختیاری: متصدی جایگاه سوخت محکوم به پرداخت ۱۴ میلیارد جریمه شد

افزود: شعبه با توجه به مدارک موجود در پرونده اتهام انتسابی را محرز و جایگاه دار متخلف را به پرداخت ۱۳ میلیارد و ۹۸۳ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. به گفته فلاح، مأموران شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان پس از بررسی میزان خرید و فروش و موجودی یکی از جایگاه‌های سوخت، تخلف عرضه خارج از شبکه را کشف و پرونده این تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

## نظارت ۴مرحله‌ای بر ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن

نظارتی گفت: اولین لایه نظارت بر واحدهای در حال ساخت نهضت ملی مسکن شهرکرد توسط سازمان نظام مهندسی انجام می‌شود که تأییدیه کلیه نقشه‌های اجرایی توسط این سازمان انجام می‌گردد.

## چرا برخی از والدین در برنامه‌های انجمن اولیا و مربیان مشارکت نمی‌کنند

دانش‌آموز را مطالعه کنند و به بحث آموزش مهارت‌های زندگی، صلح و احترام توجه ویژه داشته باشند. کارشناس انجمن اولیا و مربیان اداره آموزش و پرورش شهرستان کوهرنگ با اشاره به اینکه انجمن اولیا و مربیان پل ارتباطی بین خانه و مدرسه است گفت: تحقق اهداف آموزش و پرورش و سند تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش بدون همکاری مردم و مشارکت اولیا و مدیران مدارس امکان‌پذیر نیست و خانواده‌ها به عنوان یک سرمایه برای آموزش و پرورش هستند. زهره ملک‌محمدی افزود: انجمن اولیا و مربیان از چند سال گذشته مورد استقبال خانواده‌ها قرار گرفته و خانواده‌ها در جلسات انجمن اولیا و مربیان که با رویکرد آموزش خانواده برگزار می‌شود شرکت دارند. به گفته وی، هم‌اکنون برگزاری کلاس‌های آموزشی مختلف برای خانواده‌ها یکی از شیوه‌های ارتباط خانواده با مدرسه است تا با برگزاری این جلسات زمینه حضور خانواده‌ها را افزایش می‌دهد. این معلم فعال در مدارس استان افزود: امروزه با توجه به فرهنگ‌سازی که بین خانواده‌ها انجام شده و جایگاه انجمن اولیا و مربیان نهادینه شده است، خانواده‌ها نسبت به حضور فرزندان، تربیت واقعی، تمام‌نیازهای یک



یک درب باغ مشجر بمساحت ۱۴۱۸،۷۱ مترمربع با حق استفاده آب در رشته قنات اختصاصی مزرعه کاموران، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی بتول افتخاری بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی نسبت به املاک فوق‌الذکر در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی و در صورتی که اشخاص ذیعنه به آراء صادره اعتراض داشته باشند باید تا دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی در شهرها و از تاریخ الصاق آگهی در روستاها اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک سامان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید طرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک سامان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول بداره ثبت محلی مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه معترض به دادگاه نخواهد بود. شناسنامه آگهی: ۱۷۹۳۲۸۸ تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

مشجر به مساحت ۱۹۱۶،۸۰ متر مربع با حق استفاده از آب قنات، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی فرج‌اله گیشیزبجانی املاک واقع در مزرعه دستجرد سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۴ - اصلی، چهارمحال و بختیاری بخش ده و فرعی ذیل: ۲۴۷ فرعی بنام حسین بهنام پور فرزند عبدالله ششادان یکباب خانه به مساحت ۲۴۳،۱۰ متر مربع، خریداری شده مع واسطه از مالک رسمی یداله صحرانشین املاک واقع در مزرعه لره سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۷ - اصلی، چهارمحال و بختیاری بخش ده و فرعی های ذیل: ۲۴ فرعی بنام سوده بهارلو سامانی فرزند نوراله ششادان یک درب باغ مشجر به بمساحت ۷۷۹،۴۹ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و با حق استفاده از آب قنات، متقاضی از مالکین رسمی پلاک ۷۷ - اصلی می باشد. ۲۵ فرعی بنام سوده بهارلو سامانی فرزند نوراله ششادان یک درب باغ مشجر به بمساحت ۲۴۰،۰۱ مترمربع با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق نحوه ملی شدن آن و با حق استفاده از آب قنات، متقاضی از مالکین رسمی پلاک ۷۷ - اصلی می باشد. املاک واقع در مزرعه حسین اباد سامان به شماره پلاک ثبتی ۷۹ - اصلی، چهارمحال و بختیاری بخش ده و فرعی ذیل: ۴۱ فرعی بنام آقای آیت‌اله ریاحی جلوانی فرزند اله وردی ششادان یک درب

تعدادی از کارشناسان عقیده دارند که وقتی قرار است آموزش دانش‌آموزان براساس سند تحول بنیادین محقق شود نیاز است که پدر و مادر کودک نیز با مدرسه در مشارکت آموزشی نقش‌آفرینی کنند. برخی از والدین دلیل مشارکت نکردن در طرح‌های انجمن اولیا و مربیان را نداشتن وقت یا سر کار بودن عنوان می‌کنند و برخی نیز مجموعه آموزش و پرورش را از صفر تا ۱۰۰ مسوول آموزش فرزندان خود می‌پندارند. تعدادی از کارشناسان عقیده دارند که وقتی قرار است آموزش دانش‌آموزان براساس سند تحول بنیادین محقق شود نیاز است که پدر و مادر کودک نیز با مدرسه در مشارکت آموزشی نقش‌آفرینی کنند. برخی از والدین دلیل مشارکت نکردن در طرح‌های انجمن اولیا و مربیان را نداشتن وقت یا سر کار بودن عنوان می‌کنند و برخی نیز مجموعه آموزش و پرورش را از صفر تا ۱۰۰ مسوول آموزش فرزندان خود می‌پندارند.

## شهد شیرین شیوه شیردہیزان انگور



طرف دیگر حیاط نیز دستگاهی که با همت بنیاد برکت خریداری کرده است چشم می خورد. در قدیم انگورها را پس از شستن در کونی ریخته و در حوضهایی قرار می دادند و مردان با چکمه روی آن راه می رفتند که به تعبیر محلی به این کار "پاچله" گفته می شد و آب انگورها گرفته و از طریق دریچه کوچک حوضچه وارد ظرفی دیگر می شد. اما پخت شیره از این مرحله به بعد به طور تقریبی یکسان است؛ اسماعیلی توضیح می دهد: پس از اینکه آب انگور گرفته شد برای اینکه شیره شفاف و یا به اصطلاح محلی حلال شود به آن مقداری خاک رس اضافه می کند و تا صبح فردا به آن دست نمی زند.

او توضیح می دهد: صبح روز بعد آب انگور زلال شده را در دیگهای مخصوص شیره پزی ریخته می شود و آن را روی اجاق گاز می گذارند تا بجوشد و در حین جوشیدن آب انگور را هم می زند تا نسوزد و شیره خوش رنگ شود املاح باقی مانده را نیز در کیسههایی ریخته و اجازه می دهند که آب آن هم بیرون بیاید و در ظرفی که در زیر آن قرار داده شده بریزند که به اصطلاح محلی به آن "آب چکه" گفته می شود سپس آب چکه انگور را نیز در دیگهایی ریخته و اجازه می دهد به جوش آید و غلیظ و تبدیل به شیره شود.

**• زحمت زیاد؛ قیمت ارزان**  
 به گفته اسماعیلی، انگور که ماده اصلی شیره است را باید ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار ریال خریداری و با احتساب هزینه گاز، برق و زحمت زیادی که این کار دارد در فروش عمده چندان به صرفه نیست.

نداغشتی برند از جمله مشکلات خانم اسماعیلی است به همین دلیل نمی تواند شیره انگوری که به اعتقاد مشتریان او بسیار با کیفیت است را به قیمت مطلوب آن به فروش برساند. این تولیدکننده سنتی شیره انگور نبود فضای مناسب کارگاهی را از جمله مشکلات خود عنوان می کند و معتقد است با توجه به اینکه کار پختن شیره در فضای باز حیاط خانه که همزمان با فصل پاییز و زمان وزیدن باد و بارشهای پاییزی است بسیار دشوار و نگرانی های خاص خود را دارد. او که کار شیرپزی انگور را به کمک همسر، داماد و دخترش انجام می دهد می گوید: اگر فضای مناسبی برای کار

پخت شیره انگور امروزه به دلیل استفاده از دستگاه آبگیری میوه کمی با قدیم متفاوت تر و به تعبیری آسان تر شده اما باز هم این کار سختی های خود را دارد و پخت آن به صورت انبوه نیاز به همکاری زنان و مردان دارد. پخت شیره انگور به خصوص همزمان با روزهای پایانی برداشت این محصول در کنار کار کشاورزی مهمترین کار بیشتر اهالی روستای ایرانشه است اما شیر انگوری که شهریانو اسماعیلی می زد است و همچنین طعم و رنگ و بوی همان پخت قدیم را دارد. خانه شهریانو اسماعیلی دارای حیاط خانه است که در ورودی خانه صندوقهای انگور کشمشی که آبدارترند به چشم می خورد و در

همزمان با فصل پاییز در برخی از مناطق چهارمحال و بختیاری از خانهها شیوه سنتی شیره پزان از سوی مردم در حال انجام است اما این ماده غذایی اگر چه دلچسب است اما بسته بندی بازار پسند می تواند آن را به محصول منحصربفرد در این استان تبدیل کند. به دلیل وجود باغهای انگور در مناطق مختلف چهارمحال و بختیاری پخت شیره و شهد شیرین انگور در فصل پاییز رواج دارد و بانوان در شهرستانهای کیار، اردل، بن، سامان و فرخ شهر این ماده غذایی را به روش سنتی تولید می کنند. به گفته برخی از بانوان، شیره انگور خوب باید شفاف، شیرین، سفید و خاک آن به صورت حرفه ای و کامل گرفته شود؛ هرچند شیوه

## تاثیر عجیب پابرهنه راه رفتن روی چمن بر سلامت جسم و روح



برای این فعالیت بی دردسر و راحت اما بسیار کارا هم توجهی نیاورند.  
 راه رفتن با پای برهنه روی چمن می تواند سلامتی را بهبود بخشد. این فعالیت که به «تماس سطح زمین» (grounding) معروف است، فواید سلامتی متعددی دارد. راه رفتن با پای برهنه روی چمن یک راه ساده و در عین حال قدرتمند برای بهبود سلامت جسمی و روانی است. خواه به دنبال رهایی از استرس، خواب بهتر، یا راهی طبیعی برای تقویت سیستم ایمنی خود باشید، تماس با سطح زمین طیف وسیعی از مزایا را دربر دارد.

سبک زندگی ما در سه کانون آگاهی و اختیار فردی، خانوادگی و جامعه و یک مفهوم کلی نگر تعریف می شود. بی شک بخشی از زیستن ما در شرایط زمانی - مکانی در حیطه اختیار و اراده مان نبوده اما قطعا خود، می توانیم آن را در مسیریری که می خواهیم هدایت کنیم و تا حد ممکن شرایطمان را بهبود ببخشیم. در شخصی ترین روند ممکن، زیست و سلامت جسم و جان را می توانیم دستخوش تغییراتی مثبت کنیم تا زندگی بهتری داشته باشیم. از اینرو هر کار مفیدی می تواند به بهبود شرایط زیستی ما کمک کند. در این بخش برای آن دسته از افرادی که به هر بهانه ای ساده ترین ورزش ها را هم از خود سلب می کنند، پیاده روی را توصیه می کنیم به این امید که حتی منحصر به فرد.

برای این فعالیت بی دردسر و راحت اما بسیار کارا هم توجهی نیاورند.  
 راه رفتن با پای برهنه روی چمن می تواند سلامتی را بهبود بخشد. این فعالیت که به «تماس سطح زمین» (grounding) معروف است، فواید سلامتی متعددی دارد. راه رفتن با پای برهنه روی چمن یک راه ساده و در عین حال قدرتمند برای بهبود سلامت جسمی و روانی است. خواه به دنبال رهایی از استرس، خواب بهتر، یا راهی طبیعی برای تقویت سیستم ایمنی خود باشید، تماس با سطح زمین طیف وسیعی از مزایا را دربر دارد.  
 زور خود را شروع کنید و چمن خشک و صاف را زیر پای خود احساس کنید. بسیاری از ما در قطععی از این لذت ساده برخوردار بودهایم، اما آیا می دانستید که واقعا می تواند تأثیرات مثبتی بر سلامت شما داشته باشد؟ قدم زدن با پای برهنه روی چمن، دارای چندین مزیت برای سلامتی است که می تواند تأثیرات مثبتی بر سلامت شما داشته باشد. برای ما تعجب آور باشد که یاد بگیریم این عمل طبیعی فواید بسیاری برای سلامتی دارد، از بهبود خلق و خو گرفته تا کمک به خواب. در اینجا

## پژوهشکده

گونه جدید گیاهی منحصربه فردی در چهارمحال و بختیاری کشف شد



پژوهشگر بخش جنگل و مرتع مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری با اشاره به کشف گونه جدید گیاهی در استان گفت: گونه جدید گیاهی منحصربه فردی از تیره گاوزبانیان و سرده شنکار در این استان کشف شد. امین زراعتکار تاکید کرد: تیم سه نفره متشکل از "دکتر فرزانه خواجویی نسب"، پژوهشگر پسداکتری، "دکتر حمزه علی شیرمردی" استادیار مرکز تحقیقات کشاورزی استان و امین زراعتکار عضو هیات علمی و گیاه شناس در یک طرح مشترک، مشخصات گیاه کشف شده را بررسی و به عنوان گونه جدید گیاهی از تیره گاوزبانیان معرفی کردند.

وی افزود: این گونه گیاهی بسیار منحصربه فرد از دیگر گونه های بومی سرده شنکار دنیا با ویژگی های مشخصی چون فرم رویشی، رنگ و اندازه جام، طول گیاه، شکل و اندازه برگ و چندین صفت زایشی و رویشی متمایز می شود.

زراعتکار تصریح کرد: رویشگاه این گیاه از دسته نواحی تپه ای چهارمحال و بختیاری است و متأسفانه و به ویژه در ۲ دهه اخیر برای توسعه باغات به صورت قانونی و غیرقانونی تغییر کاربری داده شده است. وی یادآور شد: بی گمان محدوده وسیعی از رویشگاه این گیاهان و دیگر گونه های بومی انحصاری چهارمحال و بختیاری از بین رفته است.

گیاه شناس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: این گیاه اکنون با محدوده کمتر از ۱۰۰ مترمربع و تنها با پنج پایه شناخته شده است. وی با اشاره به دیگر عوامل تهدید این گیاه گفت: چرای مفرط، کشاورزی و ایجاد راه های غیرضروری در سطح مراتع باعث از بین رفتن رویشگاه این گیاه شده است.

زراعتکار تاکید کرد: این نواحی در محدوده نواحی چهارگانه سازمان محیط زیست قرار ندارند و در نتیجه قرق بخشی از منطقه رویشی به کمک دستگاه های اجرائی (سازمان حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی و آبخیزداری) و جمع آوری بذ و نگهداری آن در بانسک ژن گیاهی کشور و تکثیر با روش های معمول (به کمک مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی)، می تواند راهکارهایی موثر برای حفاظت از این گیاه قلمداد شود.

وی افزود: این گونه گیاهی در سال ۲۰۲۲ کشف شد و ۲ سال بعد در بزرگترین مجله گیاه شناسی دنیا یعنی Phytotax نام Phytotaxa Kianjooi Nasab & Zeraatkar نام افتخار دکتر مصطفی اسدی گیاه شناس معروف ایرانی به چاپ رسید. چهارمحال و بختیاری ۱۲ شهرستان با بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد و یکی از مهم ترین مناطق مستعد پرورش گیاهان دارویی به شمار می رود.

کاهش استرس و التهاب همراه با بهبود گردش خون، سلامت قلب و عروق را بهبود می بخشد. این تمرین به کاهش خطر بیماری قلبی عروقی می دهد که خطر مهم یعنی التهاب و استرس مزمن را کاهش می دهد. اگرچه باید برای مشکلات قلبی عروقی تحت نظر توصیه های پزشک بود اما این یک فعالیت سالم است که می تواند به طور کلی به بهبود سلامت قلب کمک کند.

**• به حفظ وضعیت بدنی سالم کمک می کند**  
 وقتی با پای برهنه روی زمین های ناهموار مانند چمن راه می روید، عضلات ساق پا و پای شما فعال تر و قوی تر می شوند. برخلاف سطوح صاف داخلی، چمن تعادل و قدرت فرد را به چالش می کشد و شما را تشویق می کند تا وضعیت خود را در حین راه رفتن اصلاح کنید. این عمل، تراز کلی بدن را بهبود می بخشد و در ناحیه اطراف میچ با عضله می سازد. زمین می تواند با کاهش تنش در ستون فقرات و تشویق به پیاده روی طبیعی تر، به افراد مبتلا به کمردرد و وضعیت بد بدن کمک کند.

کاهش استرس و التهاب همراه با بهبود گردش خون، سلامت قلب و عروق را بهبود می بخشد. این تمرین به کاهش خطر بیماری قلبی عروقی می دهد که خطر مهم یعنی التهاب و استرس مزمن را کاهش می دهد. اگرچه باید برای مشکلات قلبی عروقی تحت نظر توصیه های پزشک بود اما این یک فعالیت سالم است که می تواند به طور کلی به بهبود سلامت قلب کمک کند.

**• به بهبود گردش خون کمک می کند**  
 راه رفتن با پای برهنه روی چمن می تواند جریان خون را در سراسر بدن تا حد زیادی بهبود بخشد. سطح نرم و ناهموار چمن یک ماساژ طبیعی را فراهم می کند که باعث تحریک گردش خون در پاها و اندام های تحتانی می شود. این افزایش گردش خون، اکسیژن و مواد مغذی بیشتری را به بافتها و اندام های شما می رساند و باعث ششادابی و انرژی کلی می شود. افزایش جریان خون به ویژه برای افرادی که سبک زندگی کم تحرک دارند یا کسانی که گردش خون ضعیفی دارند مفید است.

کاهش استرس و التهاب همراه با بهبود گردش خون، سلامت قلب و عروق را بهبود می بخشد. این تمرین به کاهش خطر بیماری قلبی عروقی می دهد که خطر مهم یعنی التهاب و استرس مزمن را کاهش می دهد. اگرچه باید برای مشکلات قلبی عروقی تحت نظر توصیه های پزشک بود اما این یک فعالیت سالم است که می تواند به طور کلی به بهبود سلامت قلب کمک کند.

**• فوایدی برای قلب**  
 به طور غیرمنتظره ای، این تمرین ساده می تواند مزیت قلبی عروقی داشته باشد. لمس و حرکت و فشار پای برهنه روی سطوح ناهموار اما منعطف چمن باعث

